
Protokół nr XXXII/ 13
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 25 czerwca 2013 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1005 do 13 00

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli radni -  Pani Bożena Raubo i Pan Tomasz Wilk..
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK OBRAD:

1.   Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej
4.    Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych Zarządzeń
       Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej
5.    Interpelacje i zapytania radnych
6. Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy
       i Miasta Gryfów Śląski oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2012 r. –
       wystąpienie Burmistrza GiM

a)  dyskusja nad sprawozdaniami
b)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
     dotyczących sprawozdania z  wykonania budżetu gminy i miasta za 2012 rok
c)  przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania
     budżetu gminy i  miasta za 2012 rok
d)  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM
     oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji
     Rewizyjnej

 e)   podjęcie uchwał :    -  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
                                           sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 rok

   -  w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2012 rok
7. Przerwa
8. Podjęcie pozostałych uchwał
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
10. Sprawy różne i organizacyjne
11. Zamknięcie  sesji

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXII Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek
organizacyjnych, sołtysów, radnych powiatowych oraz wszystkich obecnych na sali obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 13
radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i
podejmować uchwały.

Następnie oddał głos Burmistrzowi GiM – Panu Olgierdowi Poniźnikowi.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, iż jest mu miło poinformować, iż Kapituła bardzo prestiżowego wyróżnienia jakim
jest „Dolnośląski Klucz Sukcesu” przyznała owe wyróżnienie firmie Państwa Matusewicz za
współpracę ze środowiskiem lokalnym, z samorządem ale również ze stowarzyszeniami kultury
fizycznej, ze szkołami. Dodał, iż na przestrzeni 17 lat jest to drugi „Dolnośląski Klucz Sukcesu”
przyznany dla firmy z terenu Gminy Gryfów Śl. – pierwszy „Klucz” otrzymała firma Panów
Darka i Marka Niebieszczańskich.
Poprosił Sekretarza GiM Gryfów Śl.  – Pana Jerzego Andrzejczaka o przedstawienie
uzasadnienia do wniosku złożonego przez UGiM w Gryfowie Śl. o przyznanie „Dolnośląskiego
Klucza Sukcesu” firmie Państwa Matusewicz.

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.
Poinformował, iż wniosek został złożony w kategorii „ Dolnośląska firma najlepiej
współpracująca ze społecznością lokalną i organizacjami pozarządowymi” . Kapituła tego
wyróżnienia wybrała 4 nominantów, jednak zdecydowane zwycięstwo i przyznanie lauru
odniosła firma  „Matusewicz – budowa maszyn”, która istnieje na rynku już od 20 lat Jest
największym w Polsce producentem linii technologicznych dla przemysłu galwano –
technicznego, a od 2 lat zajmuje się również produkcją linii do obróbki horyzontalnej stosowanej
m.in. przy produkcji elementów elektroniki obwodów drukowanych oraz układów
fotowoltanicznych. Dzięki wysokiej pozycji na rynku i zdobytemu prestiżowi w kraju i za
granicą szczyci się realizacją kontraktów z najbardziej uznanymi przedstawicielami branży
lotniczej, motoryzacyjnej. Największą jakość pracy oraz wyrobów firmy „Matusewicz – budowa
maszyn” została potwierdzona otrzymanym w 2011 roku Polskiej Nagrody Jakości  w kategorii
średniej organizacji produkcyjno – usługowej. Wspólnie z jednostkami naukowymi realizuje
dwa projekty o dużym znaczeniu innowacyjnym mającymi na celu wprowadzenie nowych
rozwiązań technoczno – technologicznych do produkowanych maszyn. Pan Tadeusz Matusewicz
jest członkiem Dolnośląskiej Izby Gospodarczej, Krajowej Izby Gospodarczej, Polskiego
Towarzystwa Galwanotechnicznego, Polskiej Izby Motoryzacyjnej, należy do klastra
innowacyjnych technologii w wytwarzaniu.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  w  imieniu gryfowskiego samorządu wręczył Panu
Tadeuszowi Matusewiczowi list gratulacyjny. Dodał, iż Pan Matusewicz w ostatnim czasie
został również odznaczony odznaką „Zasłużony dla Powiatu”. Gratulując i życząc Panu
Tadeuszowi Matusewiczowi kolejnych sukcesów dodał, iż bardzo się cieszy, że powstają w
Gryfowie nowe miejsca pracy za co również serdecznie dziękuje.

Pan Tadeusz Matusewicz
Podziękował, za to że firma została zauważona przez Burmistrza, przez władze miasta , ale
widocznie słusznie ponieważ Kapituła, która jest bardzo rygorystyczna w ocenie tych wszystkich
zagadnień. Dodał, iż początkowo myślał, że to nic wielkiego, że to normalne , że coś się robi w
środowisku, ale kiedy wiceprzewodniczący Kapituły powiedział, że takich firm jest bardzo
niewiele 1- 2 % , to pomyślał, że rzeczywiście źle się dzieje jeśli firmy tak słabo współpracują ze
środowiskiem. Tym bardziej dziękuje za to wyróżnienie i w ramach możliwości swojej firmy,
mimo kryzysu – bo ciągle jest – będzie dalej współpracować jak do tej pory i uczestniczyć w
życiu naszego środowiska.

Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl.
Poinformował, iż w ubiegłym roku zorganizowano w szkole Ogólnopolski Konkurs, gdzie
jednym z konkursów był konkurs literacki na temat „Człowieka naszego regionu”. W konkursie
wzięło udział bardzo dużo osób z terenu całej Polski i jedna z prac – ucznia tej szkoły - mówiła o
ważnym człowieku dla naszego środowiska . Praca ta została wyróżniona . Przy tej okazji
pogratulował Panu Tadeuszowi Matusewiczowi, że jest postrzegany nie tylko przez władze
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miasta, ale również przez najmłodsze dzieci jako osoba, która daje pracę rodzicom, jako osoba
wpisana na stałe w nasze środowisko. Tak więc również gratuluje i bardzo dziękuje.

Pan Stanisław Czajewicz – sołtys wsi Rząsiny
Wspomniał, że jako mieszkaniec gminy, który przeniósł się z większego środowiska na wieś,
bez przesady chce powiedzieć, że jest dumny z tego, że na naszym terenie działa takie
przedsiębiorstwo, które jest naprawdę nowoczesne. Ciszy się bardzo, że dzięki temu na nasz
teren wkroczyła nowoczesność tym bardziej, że przedsiębiorstwo w dalszym ciągu się rozwija i
rozbudowuje zapewniając jednocześnie miejsca pracy co ma olbrzymie znaczenie.

W dalszej części obrad Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował, iż za kilka dni
będzie zakończenie roku szkolnego a wraz z nim trzy Panie – Przewodniczące Rady Rodziców
kończą swoją społeczną działalność w szkołach, ma jednak nadzieję, że w dalszym ciągu będą
utrzymywać kontakty z tymi jednostkami.
W imieniu samorządu chciałby podziękować dla Pani Renaty Celuch – Przewodniczącej Rady
Rodziców w Szkole Podstawowej w Uboczu , która od 11 lat uczestniczy w pracach Rady
Rodziców a od 5 lat jest przewodniczącą tej Rady, Pani Marcie Krawczyk, która od 3 lat jest
Przewodniczącą Rady Rodziców w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śląskim, oraz Pani
Renacie Dąbal - Kru żyńskiej – od 5 lat Przewodniczącej Radzie Rodziców w Gimnazjum w
Gryfowie Śl.

Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. – Panem Robertem
Skrzypkiem oraz Sekretarzem GiM Gryfów Śl. – Panem Jerzym Andrzejczakiem składając
Panią podziękowania za aktywną działalność na rzecz szkół, wręczyli im kwiaty oraz drobne
upominki.

Pani Renata Celuch podziękowała Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Uboczu, całemu
Gronu Pedagogicznemu, wszystkim pracownikom za wieloletnią wspaniałą współpracę, za
wspieranie Rady Rodziców w ich działaniu , za wspaniałe i niezapomniane chwile oraz za
cudowną atmosferę, która panuje w tej szkole. Dodała, iż nie odchodzi a od 1 września br.
rozpocznie wolontariat we wspomnianej szkole.

Grupa dzieci podziękowała również Pani Marcie Krawczyk za „anielskie serce” i niespotykaną
wrażliwość, oraz pracę na rzecz dzieci Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował również, iż w Warszawie Pani
Wicemarszałek Senatu  - Pani Maria Pańczyk-Pozdziej  wręczyła nagrody i wyróżnienia w
konkursie „ Jakie są moje korzenie” organizowany przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej.
Sukcesem zakończyły się osiągnięcia Szkoły Podstawowej w Uboczu. Poprosił Panią Dyrektor o
krótką relację.

Pani Anna Pląskowska – Dyrektor Szkoły podstawowej w Uboczu
Poinformowała, iż Szkoła Podstawowa w Uboczy wzięła udział w ogólnopolskim konkursie
„ Jakie są moje korzenie”. Z 240 prac jakie napłynęły do Warszawy - 30 zostało wyróżnionych.
Wśród tych 30 prac znalazła się praca ucznia klasy VI – Macieja Celuch , który napisał
przepiękną pracę literacką. Została ona wyróżniona w Warszawie, gdzie w Senacie RP odebrał
nagrodę od Pana Senatora Jana Michalskiego oraz Pani Poseł Zofii Czernow. Oprócz tego dla
laureatów wspomnianego konkursu Pan Senator Jan Michalski zorganizował wycieczkę do
Sejmu i Senatu RP, w której wzięło udział 5 dzieci ze szkoły. Konkurs w szkole był prowadzony
pod kierunkiem Pani Janiny Hryniewieckiej – nauczycielki języka polskiego i historii.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował, iż sukces odniosła także uczennica
Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. w ramach akcji „Listy do Ziemi” , gdzie zakwalifikowała
się do ogólnopolskiego finału 100 najlepszych uczennic i tam zdobyła 8 miejsce. O szczegółach
poinformuje Pan Dyrektor szkoły.

Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl.
Poinformował, iż Martyna uczennica klasy V napisała wraz z wieloma dziećmi „List do Ziemi” .
Działania były wspierane przez Ministra Środowiska , Ministra Edukacji Narodowej . List był na
tyle piękny i poruszający, że zakawlifikował się do dalszych działań . W dniu wczorajszym
dotarła do szkoły nagroda z Fundacji Proekologicznej „ Barka” , która zostanie wręczona
Martynie podczas uroczystego apelu podsumowującego osiągnięcia dzieci. Dodał, iż cieszy się ,
że działania proekologiczne, które szkoła propaguje już od wielu lat i ma duże osiągnięcia, mogą
zaistnieć również na tle całego kraju.

Pani Alicja Kownacka – Dyrektor Gimnazjum w Gryfowi e Śl.
Poinformowała, iż gimnazjalistka – Lidia Szczepańska wygrała w Ogólnopolskim Konkursie
Historycznym poświęconym powstaniom polskim tygodniową wycieczkę do Brukseli,
ufundowaną przez Panią Poseł Machałek. Ponadto poinformowała, iż inna uczennica gimnazjum
zajęła I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie . Jako nagrodę otrzymała laptop i książki.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  podziękował wszystkim dyrektorom szkół i
dyrektorowi przedszkola za aktywną postawę w czasie obchodów tegorocznych „ Kwisonaliów”.
Dodał, iż ekologiczna parada, była bardzo barwna i piękna. W sposób szczególny podziękował
dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Gryfowie Śl. , który mocno się
zmobilizował i wziął aktywny udział w obchodach święta miasta. Podziękował również
wszystkim organizatorom , szczególnie Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Kultury oraz Miejsko
– Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej i wszystkim którzy uczestniczyli w tegorocznych
„Kwisonaliach”, które zdaniem Burmistrza w tych warunkach pogodowych i finansowych
wyszły całkiem nieźle.

Radny Jarosław Stępiński – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Wspomniał, iż skoro wszyscy się tak chwalą, to chciałby dodać, że również policja ma swoje
sukcesy w tym m.in. ujęto złodzieja altanek. Zwrócił się do Komendanta Policji, aby przybliżył
sukcesy policji, ponieważ takie są i należy o nich mówić bo przestępcy czują się bezkarni,  tym
czasem są oni chwytani, a nikt o tym nie wie.

asp.szt. Lucjan Roskowiński – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl.
Poinformował, iż rzeczywiście był problem szeregu włamań i kradzieży do altanek , udało się
jednak ustalić sprawcę , postawiono mu zarzuty włamania do 14 obiektów. Udało się ma
nadzieję jedną osobę wyeliminować z tego procederu. Osoba ta ma też problem ze swoim
zdrowiem , udało się ją umieścić w placówce leczniczej . Zapadł również wyrok za napad na
miejscowy lombard – każdy ze sprawców otrzymał wyrok ponad 3 lat pozbawienia wolności.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Zwrócił się z prośbą do Komendanta Policji, aby Policja i Prokuratura występowali do Sądu z
wnioskiem o podawanie nazwisk sprawców do publicznej wiadomości. Chodzi o napiętnowanie
społeczne tych osób, co często jest większą karą ,  niż kary finansowe udzielane za kradzież
mienia publicznego np. kratek kanalizacyjnych, bramek ze stadionu, czy demolowanie
przystanków.
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Radny Stanisław Sawczak
Podziękował Policji za działania w związku z nocną kradzieżą w Supermarkecie Państwa
Sawczaków . Dodał, iż był mile zaskoczony, że w błyskawicznym czasie złodziej został
odnaleziony i zatrzymany za co jeszcze raz bardzo podziękował.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu nr XXXI z sesji
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 23 kwietnia  2013 r.
W wyniku głosowania  powyższy protokół przyjęto bez uwag 12 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 4

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  przedstawił informację z realizacji uchwał Rady
Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1) Uchwała Nr XXXI/160/13 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu
konsultowania z organizacjami i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji – skreślała treść ust. 4
pierwotnej uchwały w tej sprawie.

2) Uchwała Nr XXXI/161/13 w sprawie uchwalenia „ Rocznego Programu Współpracy z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2013 roku”  - jest realizowana

3) Uchwała Nr XXXI/162/13 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wymagań, jakie
powinien spełniać podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – § 3 otrzymał nowe brzmienie o
treści: „ Podmiot powinien dysponować potencjałem technicznym i organizacyjnym
umożliwiającym spełnienie wymagań w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych na stacje
zlewne wykazane we wniosku o udzielenie zezwolenia ”.  Dodał, iż w maju br. została zakupiona
do ZB GKiM w Gryfowie Śl. beczka asenizacyjna , która spełnia już swoje zadania. Stara
beczka zostanie sprzedana, w tym celu Pani Dyrektor ZB GKiM ogłosi przetarg na zbycie tej
beczki.

4) Uchwała Nr XXXI/163/13 w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2013
roku” – została podjęta, jednak nadal jest do poprawki , gdyż Wojewoda Dolnośląski
rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność tej uchwały. Z tego względu , że uchwała ta
jest bardzo trudna i bardzo wymagająca w treści, gdyż w sposób znaczący zmieniła się ustawa o
ochronie zwierząt  podjęto decyzję, aby wrócić do niej w miesiącu wrześniu br.

5) Uchwała Nr XXXI/164/13 w sprawie rozpatrzenia skargi – dotyczyła skargi Pani
Elżbiety Jabłońskiej na działalność Kierownika M-GOPS w Gryfowie Śl. Komisja Rewizyjna
podjęła działania w kierunku zbadania tej skargi i Rada uznała, że skarga jest niezasadna z
przyczyn podanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.
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6) Uchwałę Nr XXXI/165/13 w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok – najważniejsze
zmiany dotyczą przeznaczenia 50.000 zł tytułem dotacji celowej do Starostwa Powiatowego w
Lwówku Śl. z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej Wolbromów-Rząsiny-Ubocze-
Gryfów Śl. o długości 10,13 km .  Zadanie to jest w trakcie realizacji. Wykonawcą jest Sudeckie
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. Zwiększono plan wydatków o 100.000 zł na zimowe
utrzymanie dróg – są jeszcze zobowiązania z miesiąca marca br. a także zabezpieczono środki na
koniec roku. Przeznaczono również 15.000 zł na zakup kserokopiarki do pomieszczenia, w
którym prowadzone są sprawy związane z gospodarką odpadami i ochroną środowiska.
Przeznaczono również kwotę 50.000 zł jako udział własny gminy na wymianę okien w Szkole
Podstawowej w Gryfowie Śl. w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych finansowanych z
budżetu państwa w 80% . Zadanie to będzie realizowane od 1 lipca do 15 sierpnia br.
Wykonawcą jest firma „Stolbrat” z Ubocza. Przekazano również kwotę 25.000 zł na zakup
beczki do wywozu nieczystości płynnych.

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych zarządzeń w okresie
między sesjami.

1) Zarządzenie nr 33 w sprawie powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania pn: remont ciągu dróg gminnych w Uboczu na 5 działkach , wykonawcą jest firma
„Skanska” ze względu na warunki pogodowe przedłużono termin realizacji do 30 sierpnia br.

2) Zarządzenie nr 34 w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe stanowiące
własność Gminy Gryfów Śląski – czynsze przez kilka lat nie były podnoszone, stawki wzrosły o
25%.

3) Zarządzenie nr 35 w sprawie powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania pn:  remont mostu w Rząsinach ,działka nr 543/2. Wykonawcą jest
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Jałowcu , natomiast podwykonawcą jest Pan Julian
Marczewski ze Lwówka Śl. Termin realizacji jest do końca lipca br. Prace przebiegają sprawnie.

4) Zarządzenie nr 36 w sprawie powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania pn: wymiana okien w budynku Szkoły Podstawowej  przy ulicy Uczniowskiej 17
w Gryfowie Śląskim – jak już wspomniał wykonawcą jest firma „Stolbrat” .

5) Zarządzenie nr 37 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2013 rok – wprowadzono
do budżetu środki w wysokości 25.780 zł od Wojewody Dolnośląskiego na wspieranie osób
uprawnionych do świadczeń pielęgnacyjnych

6) Zarządzenie nr 38 w sprawie odwołania członka Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do
spraw Rozwiązywania Problemów Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w
Rodzinie – w związku ze śmiercią odwołany został Pan Witold Szybowski

7) Zarządzenie nr 39 w sprawie powołania członka Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do
spraw Rozwiązywania Problemów Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w
Rodzinie  – Powołano Pan Wojciecha Czafurskiego – Komendanta Komisariatu Policji w
Gryfowie Śląskim

8) Zarządzenie nr 40 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2013 rok – ze względów
formalnych zostało uchylone
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9) Zarządzenie nr 41 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2013 rok – na prośbę
Przewodniczącego Rady Miejskiej wystąpiono z wnioskiem do Urzędu Wojewódzkiego o
dotację na renowację pomnika mogiły zbiorowej żołnierzy rosyjskich z 1813 r. Otrzymano
kwotę zaledwie 2.332 zł , co wystarczy jedynie na wypiaskowanie tego pomnika . Z rezerwy
przeznaczono również 10.900 zł na projekty techniczne, oferty kosztorysowe, nadzory
inwestorskie w związku z realizacją zadań w ramach usuwania skutków powodzi. Wszystkie
zadania przebiegają planowo, nie ma większego zagrożenia w ich realizacji.

10 ) Zarządzenie nr 42 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego
zadania pn:” Remont nawierzchni asfaltowej na ul. Partyzantów w Gryfowie Śląskim -
dokończenie zadania.” – odbiór końcowy został przeprowadzony, natomiast były jeszcze uwagi,
które miały być zrealizowane do 18 czerwca br. jednak nie zostały one wykonane. Wystąpiono
w tej sprawie do Syndyka masy upadłościowej, gdyż firma uległa likwidacji i jest w upadłości.

11) Zarządzenie nr 43 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2013 rok – rozwiązano
rezerwę celową na realizację zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym , były to wydatki
jakie poniesiono w kwocie 12. 300 zł na usuwanie działań powodziowych  4-5 czerwca –
transport, przywiezienie piasku , zakup worków oraz  działania strażaków .

12) Zarządzenie nr 44 w sprawie powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania pn: odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Gryfów Śląski – I przetarg
został unieważniony ponieważ cena była za wysoka . II przetarg w tej sprawie odbył się w dniu
dzisiejszym.

13) Zarządzenie nr 45 w sprawie powołania komisji do oszacowania strat w infrastrukturze
komunalnej na terenie Miasta i Gminy Gryfów Śl.  powstałych w wyniku powodzi w dniach 2 i
3 czerwca 2013 r. i po nawalnych deszczach w Rząsinach w dniu 8 czerwca 2013 r – w dniu
dzisiejszym komisja zakończyła pracę, przesłano już protokoły strat do komisji wojewódzkiej,
która w najbliższym czasie ma przyjechać oszacować straty, które są w granicach 4.200.000 zł

14) Zarządzenie nr 46 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2013 rok – były to
przemieszczenia między paragrafami tego samego działu i rozdziału

15) Zarządzenie nr 47 w sprawie ustalenia formy przetargu i ceny sprzedaży nieruchomości-
działki nr 805, położonej w Gryfów Śląski – jest to kolejna działka przy ul. Spacerowej
planowana na sprzedaż pod budownictwo mieszkaniowe, wyceniona jest na 44.300 zł . Przetarg
odbędzie się w sierpniu br.

16) Zarządzenie nr 48 w sprawie ustalenia formy przetargu i ceny sprzedaży nieruchomości –
działki położonej w obrębie Ubocze – wystawiono do sprzedaży działkę o pow. 27 arów pod
budownictwo usługowe. Wyceniona jest na prawie 50.000 zł . Na koniec lipca będzie przetarg ,
jest zainteresowanie. Jest to teren blisko cypelka, który styka się z byłym torowiskiem , które w
najbliższych miesiącach będzie rozbierane.

17) Zarządzenie nr 49 w sprawie powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia II
postępowania pn: odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Gryfów Śląski -  przetarg odbył
się w dniu dzisiejszym. Wpłynęła jedna oferta ZUOK „Izery” w Lubomierzu . Jeśli nie będzie
uwag, zakład w dalszym ciągu będzie realizował na terenie gminy zadania związane z tym
przetargiem.

W ramach pytań do przedstawionej informacji głos zabrali:
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Radny Arkadiusz Cichoń
Poinformował, iż ostatnio dość wnikliwie przeglądał strony BIP Gminy Gryfów Śl. i nawiązując
do zarządzeń Burmistrza GiM ostatni wpis dotyczy zarządzenia nr 43 , łącznie jednak brakuje
ok. 20 zarządzeń . Spytał jak to się dzieje i dlaczego nie wszystkie zarządzenia trafiają na stronę
BIP ?

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM
Poinformował, iż zarządzenia Burmistrza GiM nie trafiają w kolejności ponieważ część
materiałów spływa później w związku z tym jest ”poślizg” w publikacji na stronie. Dodał, iż
sprawdzi, których zarządzeń brakuje i spowoduje, aby jak najszybciej zostały zamieszczone.

Radny Arkadiusz Cichoń
Wspomniał, iż rozumie „poślizg” tygodniowy, dwutygodniowy , ale nie ma nawet zarządzenia nr
7, 9 , tak więc dlaczego nie ma prawie połowy zarządzeń na stronie BIP ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W odpowiedzi poinformował, iż brakujące zarządzenia najpóźniej jutro pojawią się na stronie
BIP  a osoby, które nie dopilnowały tego obowiązku zostaną ukarane.

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Nawiązując do zarządzenia nr 48 spytał, czy wiadomo jest jak daleko te tory będą rozbierane i co
po tym torowisku będzie, czy są jakieś plany ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż z informacji jakie posiada, od Burmistrza Lubomierza,  PKP ogłosiło przetarg,
który jest już rozstrzygnięty. Tory zostaną rozebrane do Gryfowa  i zostanie nasyp. Natomiast
wspólnie zgłoszono pomysł do Aglomeracji Jeleniogórskiej, żeby tą ścieżkę rowerową , która
jest już w Pławnej po byłym torowisku przedłużyć do Gryfowa .

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Tadeusz Cena
Zwrócił się o uporządkowanie i przywrócenie do stanu pierwotnego placu przy budynku
M-GOK, gdzie w czasie „Kwisonaliów” usytuowana była karuzela. Wspomniał, iż obecnie plac
ten jest rozjeżdżony, jest tam błoto i głębokie koleiny.

Radny Stanisław Sawczak
Poinformował, iż most łączący oba brzegi Jeziora Złotnickiego jest w tej chwili zamknięty ze
względu na zły stan techniczny i zagrożenie dla pieszych. Dodał, iż rozumie, że sytuacja
własności jest tu bardzo skomplikowana , nie mniej jednak spytał, czy byłyba szansa na
wykonanie remontu wspomnianego mostu przy współudziale właścicieli tego obszaru ?

Radny Arkadiusz Cichoń
- Spytał jakie są koszty utrzymania budynku przychodni i kto je obecnie ponosi ?
- Spytał jaka kwota podatku została naliczona przy realizacji budowy przychodni i czy jest

szansa odzyskania tego podatku naliczonego za wspomnianą inwestycję ?
- Nawiązując do podjętej uchwały w sprawie strefy płatnego parkowania w Gryfowie Śl. w

imieniu mieszkańców spytał, czy obowiązuje już strefa płatnego parkowania na parkingu
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przy Pl. Kościelnym, czy też parking ten nie jest jeszcze objęty opłatą ze względu na brak
drugiego parkometru ?

Radna Marta Wilas
- Poinformowała, iż na drodze gminnej w Młyńsku między posesją Państwa Kotarba a posesją

Państwa Łukasik powstała dziura w jezdni w wyniku pęknięcia asfaltu, która ciągle się
pogłębia  z powodu wpływającej do niej wody. Zwróciła się z prośbą o sprawdzenie tej

      sprawy.
- Nawiązując do dróg powiatowych w Młyńsku , poinformowała o złym stanie technicznym

drogi powiatowej na odcinku Młyńsko – Proszówka. Dodała, iż wspomniana droga po
dokonanym remoncie cząstkowym nawierzchni jest w jeszcze gorszym stanie jak przed
remontem. Przypomniała, iż na ostatniej sesji Rady Miejskiej, Kierownik Zarządu Dróg
Powiatowych – Pan Marek Makowski informował, iż użyta do remontu wspomnianej drogi
masa była wadliwa i problem ten miał być wyjaśniony, jednak do dnia dzisiejszego nic w tej
sprawie nie zostało zrobione.

- Przypomniała także, iż w czasie objazdowego posiedzenia komisji był również zgłaszany
problem załamanych przepustów na drodze powiatowej w Młyńsku, co również pozostało do
tej pory bez rezultatu. Dodała, iż stwarza to niebezpieczeństwo dla mieszkańców np. koło
posesji Państwa Okulowskich znajdują się dwie dziury, gdzie można wsadzić nogę i wpaść.

- Spytała na jakim etapie jest opracowanie planu przestrzennego zagospodarowania w
Młyńsku z przeznaczeniem pod budowę świetlicy wiejskiej i kiedy można spodziewać się
pozytywnych decyzji umożliwiających rozpoczęcie realizacji tej inwestycji ?

Radny Witold Mikos
- Spytał, czy będzie oznakowana droga gminna w Rząsinach wychodząca od szkoły w

Rząsinach w kierunku Ubocza ? Wspomniał, iż w obecnej chwili jest tam dość
niebezpiecznie i może dochodzić do kolizji, ponieważ nie wiadomo kto ma na tej drodze
pierwszeństwo.

- Poinformował, że zatkany jest przepust w górnych Rząsinach pod nową drogą gminną na
„Podskale” co powoduje, że z całej długości rowu wzdłuż drogi powiatowej woda wylewa
się na jezdnię na nową nawierzchnię i zalewa budynek nr 27 . Przy opadach deszczu
powstaje tam potężna rzeka, tak więc prosi o nieodzowne oczyszczenie wspomnianego
przepustu.

Radny Jerzy Guzy
- Poinformował, iż po ostatniej powodzi w rejonie sołectwa Wieża podmyło brzegi rzeki

„Kwisy” począwszy od tamy. Zwrócił się z prośbą o podniesienie linii brzegowej, ponieważ
obecnie rzeka zaczyna w tych najniższych miejscach wylewać i zalewa posesję Państwa
Sadowskich.

- Nawiązując do drogi gminnej w Wieży znajdującą się między drogą powiatową a
wojewódzką poinformował, iż z tej drogi i z pól leje się woda i zalewa całą drogę powiatową
oraz posesję Państwa Żuków i Państwa Dąbrowskich, gdzie u Państwa Żuków woda
przelewa się przez całą posesję aż do rzeki „Kwisy”. W związku z tym zwrócił się o
rozwiązanie tego problemu.

- Odnośnie wyjazdu z drogi gminnej przed mostem na rzece „Kwisa” na drogę wojewódzką
poinformował, iż brak jest w tym miejscu widoczności – wysoka trawa nie została skoszona
przez zarządcę drogi. W związku z tym poprosił o interwencję w tej sprawie.

Radny Jarosław Stępiński
Spytał na jakim etapie znajduje się przejęcie schroniska dla zwierząt w ramach Związku Gmin
„Kwisa”  ?
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Radny Edward Sidorenko
Nawiązując do prowadzonego remontu drogi powiatowej Gryfów Śl. – Wolbromów
poinformował, iż na odcinku od „Gradixu” do wiaduktu w Uboczu powstały nieporozumienia
między zarządcą drogi a użytkownikami gruntów w sprawie wjazdów na pola, ponieważ część z
nich została zlikwidowana gdyż - jak twierdzi Pan Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych – nie
było ich na mapie. Tym czasem niektóre z tych wjazdów istnieją i są użytkowane od wielu,
wielu lat. Zwrócił się z prośbą, aby przeprowadzić uzgodnienia, które z tych wjazdów są do
likwidacji a które pozostaną,  ponieważ w niektórych miejscach są takie sytuacje, że rolnicy nie
będą mieli dojazdu do pól.

Radny Robert Skrzypek
Poinformował, iż generalnie na terenie całej gminy nie wykoszone są pobocza dróg co powoduje
słabą widoczność szczególnie na zakrętach. W związku z tym zwrócił się z prośbą o interwencję
w tej sprawie u zarządców dróg .

Ad. 6

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.
Wspomniał, iż ma zaszczyt po raz siódmy przedstawić Radzie sprawozdanie z wykonania
budżetu Gminy i Miasta za 2012r. budżetu, który jak zwykle był budżetem trudnym, dodatkowo
spowodowanym wieloma trudnościami między innymi nawalnymi deszczami i gradem, który
nawiedził gminę w pierwszych dniach lipca 2012r
Dochody budżetu wyniosły 26.325 296.94 i zostały zrealizowane na poziomie 97.47 %
Najlepiej z dochodów został zrealizowany podatek od nieruchomości o 9, 6 % więcej niż był
zakładany tj. 302 375 zł większy.
Niepokojący natomiast był spadek dochodów z udziału podatków stanowiących dochód budżetu
państwa zarówno od osób fizycznych jak i prawnych.
Nie wykonano także dochodów ze sprzedaży mienia. Planowano sprzedaż na poziomie
1.590.000 zł; a wykonanie nastąpiło w 56 % tj. na kwotę 901.850.51 zł.
Wydatki budżetowe zrealizowane zostały w kwocie 24.510.863.19 zł., co w stosunku do planu
wynosi 94.04 % w tym wydatki bieżące w kwocie 22.88.411.21 zł. co stanowi 90.79 % planu.
Zostało zrealizowanych 8 zadań inwestycyjnych i 22 zadania remontowe. Z największych zadań
inwestycyjnych  było dokończenie budowy przychodni zdrowia, a z remontowych - remonty
dróg i mostów, a także przepompowni i stacji uzdatniania wody co związane było z działaniami
popowodziowymi, jakie powstały w wyniku nawalnych deszczów i gradu w lipcu 2012 r.
W 2012 r. spłacono 1.579.000 zł. kredytu zaciągając jedynie kredyt w wysokości 225.000 zł.
Relacja kwoty długu według stanu na 31 grudnia 2012 r. do dochodów zrealizowanych w roku
budżetowym stanowiła 34,3 %
W 2012 r. przyjęto program działań oszczędnościowych w wielu działaniach gminy. Chciałby tu
powiedzieć i podkreślić, iż większa dyscyplina finansowa spowodowała, że w 2012 r. nie było
problemów z domknięciem budżetu.
Za wprowadzenie działań oszczędnościowych podziękował Pani Skarbnik i wszystkim
pracownikom Gminy za okazane zrozumienie i realizację zadań.
Kończąc podziękował wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy za
zaangażowanie w realizację przypisanych im zadań.
Podziękował także Wysokiej Radzie za wspólnie podjęte decyzje, życzliwość i zrozumienie w
realizacji zadań na rzecz społeczności lokalnej i zwrócił się do Wysokiej Rady o przyjęcie
sprawozdania i udzielenie absolutorium.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i miasta  za 2012 rok
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowią załącznik nr 3, 4 i 5 do niniejszego
protokołu.
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Ad. 6a

W dyskusji głos zabrali:

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z
dnia 28 lutego 2013r. spytał ile wniosków pokontrolnych gmina już zrealizowała ?  Przypomniał,
iż było ich 13 , m.in. zwrócono uwagę w przypadku dochodów budżetowych, że zwłoka w
wystawieniu upomnień za nie zapłacenie podatku przez niektórych podatników  sięgała 440 dni ,
a tym czasem są sytuacje, że niektórzy podatnicy otrzymują upomnienia po tygodniu, czy dwóch
po upływie terminu zapłacenia podatku. Spytał co było tego przyczyną i czy zaległości te zostały
już ściągnięte?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nawiązując do wspomnianych 13 wniosków pokontrolnych RIO poinformował, iż należałoby
dokonać ich analizy, czego nie może zrobić o tak w tej chwili, bo do każdego wniosku trzeba się
odnieść i nie jest w stanie na to pytanie w tej chwili odpowiedzieć. Ponadto poinformował, iż
upomnienia, o których wspomniał radny dotyczą najczęściej opłaty za wieczyste użytkowanie.
Są to niewielkie kwoty, ale są osoby, które nie pamiętają o wieczystym użytkowaniu, a koszty
upomnienia niejednokrotnie są większe od tej kwoty. Jednak te opłaty również muszą być
egzekwowane. Dodał, iż przy nakazach podatkowych, dołączana jest która informacja
przypominająca o wniesieniu opłaty za użytkowanie wieczyste, bo nie ma to osobnej decyzji tak
jak w przypadku innych podatków.

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM
Nawiązując do 13 punktów zaleceń pokontrolnych RIO dodała, że są to wskazania, jakie
działania należy podejmować i nie można powiedzieć że ten czy inny punkt został zrealizowany,
ponieważ są to sprawy długiego czasu – wskazanie jak jednostka powinna się zachowywać.
Wspomniała również, że nie ze wszystkimi punktami kierownictwo urzędu się zgadza, ponieważ
kontrolujący odnoszą się do paragrafów, artykułów ustaw, zapisów , natomiast nie odnoszą się
do samej sytuacji ekonomicznej , gospodarczej naszej gminy. Zobowiązanie ok. 80.000 zł
dotyczy łącznie 7 podatników. Dotyczy to podatników prowadzących działalność gospodarczą ,
tytuły wykonawcze nie były wystawiane tak jak wskazuje na to podstawa prawna i dalej nie
będzie to robione, ponieważ zajęcie konta osobie, która prowadzi działalność gospodarczą
niejednokrotnie sparaliżowałaby jego działalność. Gmina nie chce się tak zachowywać, bo nie o
to chodzi. Lepiej odłożyć to w czasie, dając czas podatnikom i odzyskać należności , jak
blokować im konta . Tak więc jest to sprawa trudna i nie jednoznaczna. Gmina w dalszym ciągu
będzie elastyczna , bo nie tylko przepis, nie tylko artykuł , jest jeszcze samo życie. Oczywiście
naczelna zasadą są zasady ekonomiczne i finansowe, ale nie można też nie dostrzegać
problemów podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy. Tak więc bardzo trudna
jest odpowiedź, które z punktów zostało już zrealizowane. Trzeba by było poczytać protokół,
zalecenia , nie można jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie w krótkiej wypowiedzi.
Zaprosiła Pana radnego na spotkanie w tej sprawie.

Radny Arkadiusz Cichoń
Wspomniał, iż chciał uzyskać informację, dlaczego są takie  różnice i jedna osoba przez 400 dni
nie otrzymuje nakazu zapłaty, a inna osoba po tygodniu czy dwóch taki nakaz otrzymuje i takiej
odpowiedzi Pani Skarbnik udzieliła.

Radny Edward Sidorenko
Nawiązując do pytania radnego Arkadiusza Cichonia wspomniał, że Urząd odróżnia osobę
prowadzącą działalność gospodarczą od osoby fizycznej i podziela zdanie Pani Skarbnik , że
dokładnie trzeba analizować takie sprawy i nie blokować kont osobą prowadzącym działalność
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gospodarczą . Przed kilkoma laty podobną sytuację miała Spółka Wodna w Uboczu , która też
miała przypadek niezapłacenia w terminie podatków bo trzeba było pilnie kupić niezbędny
sprzęt, a ówczesny Burmistrz zablokował spółce konta , zabrał wszystkie znajdujące się na nim
środki i powstał pat . Spółka nie mogła zakupić pomp, mogło dojść do sytuacji przerwania
dostawy wody dla mieszkańców. Po rozmowach została zwrócona egzekucja, ale wszystkie
opłaty z tym związane  spadły na spółkę. Tak więc niektóre sprawy trzeba analizować, a z tych
zapisów nie wiadomo, które to osoby i które przedsiębiorstwa.

W dyskusji nie zabrano więcej głosów.

Ad. 6 b

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przedstawienie
opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu za rok 2012.

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za rok 2012 przedstawiła
przewodnicząca niniejszej komisji – Pani Urszula Maga.
Treść powyższej ( pozytywnej ) opinii stanowi  załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr I/76/2013 Składu Orzekającego
RIO we Wrocławiu z dnia 9 kwietnia 2013r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o przedłożonym
przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.
Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 7 do niniejszego
protokołu.

Ad. 6 c

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady
Miejskiej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za 2012 rok.

Radny Tadeusz Cena – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
                                         Publicznego
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego na posiedzeniu w
dniu 17 czerwca 2013 roku wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu gminy i miasta
Gryfów Śląski za 2012 rok .

Radny Edward Sidorenko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony
                                                 Środowiska
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w
dniu 21 czerwca 2013 r. pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta za 2012r.

Radny Stanisław Sawczak  – członek Komisji Sfery Budżetowej
W zastępstwie przewodniczącej komisji poinformował, iż Komisja Sfery Budżetowej
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta za rok 2012.

Ad. 6 d

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Urszula Maga
Odczytała Uchwałę Komisji Rewizyjnej nr 19/3/13 z dnia  29 maja 2013r. w sprawie wniosku o
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2012 rok.

Powyższa uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
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Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr I/164/2013 Składu Orzekającego
RIO we Wrocławiu z dnia 13 czerwca 2013 roku w sprawie ( pozytywnej ) opinii o wniosku

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2012 rok.

Powyższa uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 e

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXII/ 166/13  w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i
miasta Gryfów Śląski za 2012 rok.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie:
 „ Kto jest za wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2012 rok ? ”

Za udzieleniem absolutorium - głosowało 13 radnych,
Przeciwko udzieleniu absolutorium – głosowało 0 radnych,
Wstrzymało się od głosu   - 0 radnych

Przewodniczący Rady poinformował, iż w głosowaniu udział wzięło 13 radnych.
Za udzieleniem absolutorium głosowało 13 radnych,  przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.
W związku z tym stwierdził, iż Rada Miejska jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/167/13
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2012 rok.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W imieniu własnym i swoich współpracowników, a także kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych podziękował Wysokiej Radzie za jednogłośne udzielenie absolutorium.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach Sesji Rady Miejskiej.

Ad. 8

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 13 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

3. Uchwałę Nr XXXII/168/13  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień
międzygminnych - podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się
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4. Uchwałę Nr XXXII/169/13  w sprawie zmiany w Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka
Kultury w Gryfowie Śląskim - podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się

5. Uchwałę Nr XXXII/170/13  w sprawie nadania statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy
Gryfów Śląski Śląskim ( wraz z autopoprawkami )  - podjęto 11 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się

6. Uchwałę Nr XXXII/171/13  w sprawie zmiany w uchwale nr XXIX/154/13 Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski z dnia 26 lutego 2013r.  - podjęto 13 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się

7. Uchwałę Nr XXXII/172/13  w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na II półrocze 2013r - podjęto 13 głosami za
przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się

8. Uchwałę Nr XXXII/173/13 zmieniającą uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości -
podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się

9. Uchwałę Nr XXXII/174/13 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty - podjęto 13 głosami za przy 0
głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się

10. Uchwałę Nr XXXII/175/13 zmiany budżetu na 2013 rok- podjęto 13 głosami za przy 0
głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się

11. Uchwałę Nr XXXII/176/13 przyjęcia statutu Związku Gmin „Kwisa” - podjęto 13 głosami
za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się

Ad. 9

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili :

I. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.

Radnemu Tadeuszowi Cenie
Wspomniał, iż teren przy M-GOK faktycznie został zniszczony przez wesołe miasteczko,
obecnie zostało to trochę wyrównane, niemniej jednak jak tylko pozwolą na to warunki
pogodowe, zostanie tam przywiezione jeszcze cztery wywrotki ziemi.

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
Nawiązując do remontu mostu nad Jeziorem Złotnickim poinformował, iż Gmina Olszyna
wystąpiła z propozycją do Gminy Gryfów Śl. szacując koszt naprawy mostu na 18.000 zł , aby
pokryć koszty naprawy po połowie. Zastanawia się skąd wziąć środki na ten cel. Rozważano,
aby ruszyć w tym celu rezerwę po powodziową, jednak patrząc na warunki pogodowe może
lepiej tego nie czynić. Dodał, iż w najbliższych dniach zastanowi się nad tą sprawą, gdzie
ewentualnie tych pieniędzy poszukać na ten cel.
Dodał, iż generalnie ma uwagę, że na większość zgłaszanych interpelacji potrzebne są środki
finansowe, dlatego chciałby poinformować, że nie jest w stanie zrealizować wszystkich
interpelacji ponieważ codziennie pojawiają się rzeczy, które należy niezwłocznie wykonać np.
wczoraj pojawiła się sprawa pękniętego muru na ul. Sanatoryjnej co trzeba pilnie zrobić. Jest
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wiele innych rzeczy , gdzie coś się zupełnie przewraca , wali itd. Tak więc drobne, inne
uszkodzenia będą czekać, aż będzie w stanie je zrobić. Dlatego prosi tu o życzliwość i
zrozumienie.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
- Odnośnie kosztów utrzymania przychodni poinformował, iż od 1 stycznia 2013r. gmina nie

ponosi żadnych kosztów utrzymania przychodni , ponosi je w całości SP ZOZ w Zgorzelcu.
- Nawiązując do strefy płatnego parkowania poinformował, iż obecny parkometr służy tylko i

wyłącznie  dla płatnej strefy w obszarze rynku , która jest stosownie oznakowana przez dwie
tablice, natomiast na parkingu przy Pl. Kościelnym takowego oznakowania nie ma , co
oznacza, że ten parking nie jest płatny. Dodał, iż od czasu utworzenia strefy płatnego
parkowania w rynku, powstał problem z ul. Bankową, która stała się teraz ulicą postojową i
tu należałoby wystąpić do zarządcy tej drogi o zmienię znaku drogowego. Dodał, iż okaże
się jak będzie do końca roku, być może w przyszłym roku powróci sprawa wprowadzenia
strefy płatnego parkowania przy Pl. Kościelnym. Na razie jest dużo awantur, dużo różnych
interwencji za parkowania na miejscach dla urzędu, ponieważ osoby myślą, że jak przyjadą
na chwilę do apteki , to mogą tu zaparkować, przychodzi również delegacja ze sklepów –
dlaczego urzędnicy mają miejsca parkingowe a nie mają sklepowi itd. Na razie jest trochę
zamieszania, jednak jest to kwestia czasu. Pierwsze dwa tygodnie były bez karania, teraz
niestety już trzeba, ponieważ wprowadziłoby to bałagan.

Radnej Marcie Wilas
- Nawiązując do dróg powiatowych poinformował, iż zostaną zebrane wszystkie zgłoszone

dziś interpelacje w sprawie dróg powiatowych i zostaną przesłane w formie pisemnej do
Starosty Lwóweckiego.

Radnemu Witoldowi Mikos
- Odnośnie oznakowania drogi w Rząsinach poinformował, iż zostaną zamówione i założone

3 znaki drogowe, które zostały uzgodnione w przerwie obrad.
- Sprawa zatkanego przepustu pod drogą w Rząsinach w kierunku „Podskala” jeszcze w dniu

dzisiejszym zostanie rozpoznana w terenie.

Radnemu Jerzemu Guzemu
- Poinformował, iż podniesienie brzegu rzeki nie jest prostą sprawą. Rozmawiał już na ten

temat z przedstawicielem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, ale mają jeszcze
problem z naprawą skarpy i w zasadzie nie wiele mógł powiedzieć w tej sprawie.

- Odnośnie zalewania drogi powiatowej i prywatnych posesji w Wieży wodą z drogi gminnej i
z pól zostanie zlecone przekopanie rowu , aby woda ściekała do rowu a nie na drogę.

- Nawiązując do koszenia poboczy drogi wojewódzkiej w Wieży poinformował, iż
przeprowadził rozmowę z Panem Trznadlem – sytuacja się powtarza jak w roku ubiegłym ,
przetarg zostanie rozstrzygnięty dopiero za 8 dni . Na pytanie dlaczego przetarg nie był
ogłoszony w kwietniu lub w maju uzyskał odpowiedź, że najpierw były zamrożone środki,
ponieważ rozliczano zimowe utrzymanie dróg, a następnie ogłoszono przetarg unijny na
koszenie poboczy na terenie całego województwa i po zachowaniu całej procedury, zostanie
on rozstrzygnięty na początku lipca , tak więc koszenie może zostać przeprowadzone na
koniec sierpnia. Gmina nie jest w stanie nic tu zrobić, sprawa ta nadaje się do mediów
publicznych, bo wszędzie trawa na poboczach jest wielkości dorosłego człowieka o średnim
wzroście. Dodał, iż Zarząd  Dróg Powiatowych wykosił tylko zakręty kosami ręcznymi,
natomiast pozostałe są po prostu nie koszone. Przyznał, iż nie lepiej jest też na drogach
gminnych, które również nie są koszone, trzeba znaleźć środki na ten cel .
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Radnemu Jarosławowi Stępińskiemu
Odnośnie przejęcia przez Związek Gmin „Kwisa” schroniska dla zwierząt poinformował, iż do
Związku wstępują nowe gminy, które wpłacą określone kwoty ( po 55.000 zł ) , co wystarczy na
przeprowadzenie remontu i dostosowanie schroniska do wymogów jakie zakłada ustawa o
ochronie zwierząt i powiatowy lekarz weterynarii. 5 czerwca br. Zarząd Związku Gmin „Kwisa”
podpisał umowę o przejęciu tego obiektu. Natomiast na mocy podpisanego porozumienia
Wojewoda przekaże ośrodek Staroście, a Starosta dla Związku , bo taka jest procedura. Zakłada
się, że od 1 stycznia przyszłego roku ten ośrodek ruszy. Natomiast wstąpienie nowych gmin
spowoduje, że będą środki na przystosowanie ośrodka do potrzeb jego funkcjonowania.
Potrzebne jest wybudowanie kojców z podgrzewanymi podłogami , oraz przebudowanie sali
operacyjnej, gdyż do schroniska będą trafiały zwierzęta z różnymi uszkodzeniami np. w wyniku
wypadków , dlatego zupełnie inne są wymogi dla tego typu schronisk i trzeba się do nich
dostosować. Po załatwieniu wszystkich spraw formalnych, zostanie ogłoszony przetarg na
prowadzenie schroniska.

Radnemu Edwardowi Sidorenko
Nawiązując do zjazdów do pól z drogi powiatowej poinformował, iż Kierownik Zarządu Dróg
Powiatowych w Lwówku Śl. tłumaczy, że zostaną odtworzone tylko te zjazdy, które są na mapie
i przy tej decyzji się upiera. Te zjazdy, których nie ma na mapie będą musiały być odtworzone
na koszt własny użytkowników pól. W tej sprawie również będzie wystąpienie do Starosty.
Jednocześnie zwrócił się do radnego Pana Sidorenki o podanie tych zjazdów, które powinny być
z odpowiednim uzasadnieniem. Dodał, iż nie można też przesadzać, aby przy każdej działce był
zjazd, bo można też wjechać od sąsiedniej działki , czy też jest jakieś inne rozwiązanie.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
W sprawie koszenia poboczy dróg poinformował, iż w dniu wczorajszym zwrócił się do ZB
GKiM w Gryfowie Śl. o wykoszenie ul. Rzepakowej, natomiast na obszarze miasta jest chyba z
10 miejsc, które powinny być wykoszone a nie są – przykład osiedla 7 Dywizji, które jest w
tragicznym stanie i parę innych miejsc, jednak trzeba znaleźć na to środki w budżecie gminy, bo
nie uwzględniono tego zadania w kosztach utrzymania zieleni.

II. Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM

Radnej Marcie Wilas
- Odnośnie planu zagospodarowania poinformowała, iż w obecnej chwili jest już prognoza

oddziaływania na środowisko oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego na Młyńsko. Jeśli członkowie komisji
urbanistycznej będą mieli wolny termin, to planowane jest posiedzenie komisji
urbanistycznej w przyszłym tygodniu. Jeżeli cała procedura zostanie zachowana, to na
wrześniowej sesji niniejszy plan powinien być przyjęty. Wcześniej zostanie oczywiście
wyłożony do publicznego wglądu.

W odniesieniu do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radna Urszula Maga
Podziękowała, że Komitet Organizacyjny „Kwisonali” wziął pod uwagę sprzeciw radnych w
sprawie organizacji „Kwisonali” na stadionie. Dziś można sobie wyobrazić jak stadion ten by
wyglądał podczas takiej pogody. Jednocześnie zwróciła się z prośbą, aby w przyszłości stadion
był przeznaczony do jego celów – czyli do propagowania sportowego stylu życia od dzieci po
młodzież i dorosłych.
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Radny Edward Sidorenko
Nawiązując do odpowiedzi Burmistrza GiM w sprawie wyznaczenia wjazdów do pół
poinformował, iż wjazdy te na dzień dzisiejszy istnieją i nie trzeba ich wyznaczać. Problem tu
jest taki, że nie było konsultacji,  które wjazdy będą likwidowane, a które są  naniesione na
mapie itd. Na etapie wykonawstwa można było to zrobić. Ponadto dodał, iż remont wspomnianej
drogi jest słabo oznakowany. Wykonano już 3 poprzeczne przekopy i żaden nie jest
oznakowany.
Nawiązując do koszenia poboczy dróg dodał, iż wszyscy zarządcy dróg jakby zapominają, gdzie
się kończy pobocze . Przypomniał, że pobocze kończy się za rowem a nie przed rowem.
Konsekwencją tego, że rowy nie są wykaszane jest to, że później się one zamulają, są niedrożne i
woda wypływa na drogi.

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do swojego zapytania w sprawie przychodni zwrócił się z prośbą o udzielenie
pisemnej odpowiedzi jaka została naliczona kwota podatku od inwestycji ? Spytał również, czy
wcześniej gmina miała takie zapewnienia, że jak zacznie już funkcjonować przychodnia, to
koszy utrzymania związane z energią, gazem itd. zostaną zwrócone gminie, która wcześniej te
rachunki płaciła? Jaka to była kwota do stycznia br. jeśli chodzi o rachunki za gaz, światło itd.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W odpowiedzi poinformował, iż gmina przekazała przychodnię z dniem 1 stycznia br., która
zaczęła z tym dniem funkcjonować o godz. 8.00. Natomiast wszystkie poprzednie koszty
związane z ogrzewaniem, oświetleniem itp. - była kończona jeszcze inwestycja - poniosła gmina
i nie ma mowy o żadnym zwrocie przez SPZ ZOZ w Zgorzelcu. Zresztą taka była umowa, że
obiekt zostanie przekazany dla SPZ ZOZ w Zgorzelcu po zakończeniu inwestycji.

Ad. 10

W sprawach różnych głos zabrali:

1) Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. podziękowała Wysokiej
Radzie i Burmistrzowi GiM za wyasygnowanie kwoty 25.000 zł na zakup beczki
asenizacyjnej. Dodała, że nie sposób jej nie zauważyć,  bo od jakiegoś czasu już pracuje,
natomiast pozostaje w dużym kontraście z ciągnikiem z którym jeździ. W związku z tym
chciałaby jeszcze w tym roku w formie leasingu zakupić ciągnik. Będzie też prosić Pana
Burmistrza o zwolnienie zakładu z podatku od nieruchomości za 2013r. Jeśli się to nie uda,
to  w przyszłym roku wystąpi do Rady Miejskiej i do Burmistrza GiM o zakup takiego
ciągnika. Jest to kwota ok. 100.000 zł . Dodała, iż stan techniczny obecnego ciągnika jest
taki, że wymaga ciągłych napraw i remontów co generuje dodatkowe koszty.

2) Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, iż po raz pierwszy wpłynęło pismo, że
mieszkańcy dziękują za udzieloną odpowiedź i załatwienie sprawy. Dodał, iż nie zdarzyło
się, aby ktokolwiek podziękował za załatwienie sprawy.

3) Radny Edward Sidorenko – nawiązując do sprawy cmentarzy wspomniał, iż należy wrócić
do kwestii administrowania cmentarzami na terenie sołectw. Dodał, iż w Uboczu sprawa ta
jest jakby w zawieszeniu, dlatego spytał, czy sołectwo nadal ma opiekować się tym
obiektem, czy czekać jaka będzie decyzja w te sprawie ?
Ponadto nawiązując do szafki elektrycznej, która jest umieszczona na boisku sportowym w
Uboczu poinformował, iż wstępnie rozmawiał z kierownikiem posterunku energetycznego ,
czy by pomógł w załatwieniu tej sprawy . Zwrócił się również do Burmistrza GiM , aby
wspomógł działania Ubocza, aby zakład energetyczny pomógł im przywrócić wspomnianą
szafkę elektryczną do stanu pierwotnego.
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
Nawiązując do sprawy cmentarzy przypomniał, iż sprawa była dyskutowana w Radach
Sołeckich w Młyńsku, w Krzewiach Wielkich i w Uboczu. Największy problem jest w Uboczu,
bo w pozostałych dwóch sołectwach jest firma „Wrzos” która obsługuje te cmentarze i ponosi
koszty m.in. związane z wywozem nieczystości. W Uboczu zaatakowano władze gminy, że
mieszkańcy zrobili cmentarz i teraz nie powinni ponosić kosztów. Teraz jest taka sytuacja, że
administrowaniem cmentarza obarczona jest Rada Sołecka a szczególnie Pani sołtys, która się
martwi, bo na ilość osób jaka jest w Uboczu to ok. 30 – 60 płaciło  „co łaska” , natomiast reszta
się do tego nie poczuwa. Powstała więc anormalna sytuacja, jeśli w Uboczu nie będzie za co
zapłacić wywozu nieczystości z cmentarza, a w budżecie gminy nie ma środków na ten cel, to
trzeba będzie wprowadzić takie same stawki jak w Gryfowie, bo stawki za usługi cmentarne w
całej gminie muszą być jednakowe i w związku z tym taka decyzja będzie wszystkich czekać, a
wtedy  byłyby środki za opłacenie wywozu odpadów, na ewentualne różne remonty, na
odbudowę muru, na wykoszenie, sprzątanie, na konserwację kaplicy itd. co teraz jest na głowie
Pani sołtys, która tym wszystkim się martwi. Dlatego jego zdaniem wcześniej czy później -
można to jeszcze przedyskutować na komisjach – trzeba będzie wprowadzić opłaty na
cmentarzach na terenach wiejskich. Nie da się utrzymać obiektu tak z powierza. Ponadto jest to
także nierówność wobec mieszkańców jednej gminy – dlaczego mieszkaniec Gryfowa ponosi na
cmentarzu komunalnym opłaty , a dlaczego w Uboczu ma nie ponosić ? Rozumie, że w
Gryfowie gmina wybudowała cmentarz, a w Uboczu mieszkańcy , ale gmina zainwestowała
również znaczne środki w budowę kaplicy w Uboczu . Dlatego też uważa, że należy wrócić do
tego tematu i wprowadzić opłaty. Tym bardziej że najbliższe dwa miesiąc pokażą jakie będą
koszty wywozu nieczystości , które znacznie wzrosły na nowych zasadach. Zwrócił się z prośbą
do przewodniczących komisji, aby w miesiącu wrześniu jednym z tematów posiedzeń komisji
była sprawa opłat usług cmentarnych.

Radny Edward Sidorenko
Wspomniał, iż na terenie sołectw nie było wprowadzonych opłat, mieszkańcy sami o to dbali, co
nie znaczy że nie ponosili żadnych opłat i że jest jakaś dyskryminacja w stosunku do Gryfowa.
Należy zauważyć, że to grupka ludzi utrzymywała cmentarz w Uboczu , to nie jest tylko
wywożenie śmieci, ale również koszenie, wydzielenie miejsca itd. wszystko to robili ludzie
społecznie. Teraz kiedy porusza się ten problem, to ludzie podchodzą do tego tak, jakby się
wszystko należało, ludzie się przyzwyczaili do dobrego. Jest za tym, aby wprowadzić jednolite
ceny w całej gminie i ta część ludzi, która przy tym chodziła i pracowała również jest za tym.
Drugą sprawą jest kwestia administrowania cmentarzem – czy dalej będzie to administrować
Rada Sołecka na ustalonych w gminie zasadach, czy też zakład budżetowy - jest to sprawa do
rozważenia.

Ustalono, iż na miesiąc sierpień br. zostanie przygotowany kompleksowy materiał dotyczący
opłat usług cmentarnych, aby radni we wrześniu mogli zająć się tym tematem.

4) Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM  przypomniał i jednocześnie zaprosił do udziału
w warsztatach dotyczących opracowania Strategii Rozwoju Gminy Gryfów Śl.
Poinformował, iż IV warsztaty strategiczne odbędą się 26 czerwca br. w godz. 9.00 – 15.00
w auli gryfowskiego gimnazjum.

5) Pani Maria Sosnowska – sołtys wsi Młyńsko  zaprosiła na Festyn Rodzinny w Młyńsku,
który odbędzie się w najbliższą sobotę. Ponadto w imieniu mieszkańców zwróciła się z
prośba o włączenie na tą okazję oświetlenia ulicznego w Młyńsku.



-          19        -

6) Radny Witold Mikos  – poinformował, iż w najbliższą niedzielę w Rząsinach odbędzie się
uroczystość pożegnania odchodzącego do innej parafii  proboszcza Parafii w Rząsinach.
Spotkanie z proboszczem odbędzie się o godz. 16.00 w świetlicy wiejskiej w Rząsinach.

7) Radny Jerzy Guzy – w imieniu sołtysa wsi Proszówka zaprosił wszystkich na otwarcie
placu zabaw dla dzieci w Proszówce „Mała Myszka” w sobotę o godz. 18.00, a później na
spotkanie w świetlicy wiejskiej.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski, życząc wszystkim udanych urlopów i słonecznych wakacji.

                    Protokołowała  Przewodniczył

                  Jolanta  Kozdęba            Robert  Skrzypek


